ÃW Município de Mercedes
Estado do Paraná

PARECER JURÍDICO

Procedimento Licitatório n' 16/2023
Pregão Eletrônico n' 5/2023
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de produtos de higiene infantil, para
composição de kits para recém-nascidos, permitindo desenvolvimento de atividades
inerentes à Secretaria de Saúde do Município de Mercedes.

Após avaliação do procedimento em epígrafe, a Procuradoria Jurídica, com base

nas informações prestadas pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, que são os responsáveis
pela condução e julgamento da Licitação, assim como nas condições do Edital, no aspecto
formal, manifesta-se pela HOMOLOGAÇÃO do certame para todos os fins de direito.

14 de fevereiro de 2023

ágÚMGeovani Pel
PROCUI daÍ JURÍDICO

OAB/PR 52531

Mercedes – PR, em

Rua Dr. Oswaldo Cruz, 555 - Fone/Fax (45) 3256-8000 - CEP 85.998-000 - Mercedes - PR
e-mail: mercedes@mercedes.pr.gov.br - CNPJ 95.719.373/0001-23

www. mercedes . pr.gov. br

À vk
el 6

49 / OZ,DATA.

Município de
Estado do

Merced
Paraná

DÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

www.m©rtw<iw.ix.W.t>1

076/2023 EDIÇÃOl
14 DE FEVEREIRO DE 2023

PORTARIA N'
DATA :

O Prefeito do Município de Mercedes, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e
de conformidade com o disposto no artigo 71, II, “g” da Lei Orgânica do Município,

Considerando a realização de Procedimento Licitatório n'’ 16/2023, na modalidade Pregão,
forma Eletrônica, n'’ 3/2023 ,

RESOLVE

Art. 1'’ HOMOLOGAR o Procedimento Licitatório no 16/2023, na modalidade Pregão,
forma Eletrônica, n'’ 3/2023, cujo objeto já foi devidamente ADJUDICADO pelo Pregoeiro aos seus

respectivos vencedores, conforme registrado na Ata de Sessão Pública, tornando público seu
resultado na forma que segue:

ITEM 01

Adjudicatário: Vem Empreendimentos Comerciais Ltda.
Valor total: R$ 1.269,95 (um mil duzentos e sessenta e nove reais e noventa e cinco
centavos)

ITEM 02

Adjudicatário: Vem Empreendimentos Comerciais Ltda.
Valor total: R$ 349,80 (trezentos e quarenta e nove reais e oitenta centavos)

ITEM 03

Adjudicatário: Vem Empreendimentos Comerciais Ltda.
Valor total: R$ 268,40 (duzentos e sessenta e oito reais e quarenta centavos)

n\ ITEM 04

Adjudicatário: Vem Empreendimentos Comerciais Ltda.
Valor total: R$ 364,65 (trezentos e sessenta e quatro reais e sessenta e cinco centavos)

ITEM 05

Adjudicatário: Vem Empreendimentos Comerciais Ltda.
Valor total: R$ 330,00 (trezentos e trinta reais)

ITEM 06

Adjudicatário: Vem Empreendimentos Comerciais Ltda.
Valor total: R$ 589,60 (quinhentos e oitenta e nove reais e sessenta centavos)

ITEM 07

Adjudicatário: Valsidi Comércio e Confecções Ltda.
Valor total: R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais)

ITEM 08

Adjudicatário: Vem Empreendimentos Comerciais Ltda.

Rua Dr. Oswaldo Cruz, 555 - Fone/Fax (45) 3256-8000 - CEP 85.998-000 - Mercedes - PR
e-mail: mercedes@mercedes.pr.gov.br - CNPJ 95.719.373/0001-23

www. mercedes.pr.gov. br

Município de Mercedes
Estado do Paraná

Valor total: R$ 199,65 (cento e noventa e nove reais e sessenta e cinco centavos)

ITEM 09

Adjudicatário: Valsidi Comércio e Confecções Ltda.
Valor total: R$ 120,00 (cento e vinte reais)

ITEM 10

Adjudicatário: Jair F Back & Andreia D R Back Ltda.
Valor total: R$ 117,70 (cento e dezessete reais e setenta centavos)

ITEM 11

Adjudicatário: Vem Empreendimentos Comerciais Ltda.
Valor total: R$ 638,00 (seiscentos e trinta e oito reais)

ITEM 12

Adjudicatário: Valsidi Comércio e Confecções Ltda.
Valor total: R$ 880,00 (oitocentos e oitenta reais)

ITEM 13

Adjudicatário: Jair F Back & Andreia D R Back Ltda.
Valor total: R$ 1.427,80 (um mil quatrocentos e vinte e sete reais e oitenta centavos)

ITEM 14

Adjudicatário: Vem Empreendimentos Comerciais Ltda.
Valor total: R$ 880,00 (oitocentos e oitenta reais)

ITEM 15

Adjudicatário: Jair F Back & Andreia D R Back Ltda.
Valor total: R$ 2.179,65 (dois mil cento e setenta e nove reais e sessenta e cinco centavos)

Art. 2'’ CONVOCAR os adjudicatários citados no artigo anterior para, no prazo de 05

(cinco) dias úteis, comparecer ao Departamento de Administração da Prefeitura do Município de
Mercedes a fim de celebrar o competente Contrato de Compra e Venda, sob pena de decair do

direito à contratação .

Art. 3'’ Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Município de Mercedes, Estado do Paraná, em 14 de fevereiro de 2023 .
LAE RTON Assinado de forma digital por

WEBER:04530421 988 DldE,: 2Noj3.oB2:TIO:ãjO2T:?ã;'oo'

Laerton Weber
PREFEITO

L Rua Dr. Oswaldo Cruz, 555 - Fone/Fax (45) 3256-8000 - CEP 85.998-000 - Mercedes - PR
e-mail: mercedes@mercedes.pr.gov.br - CNPJ 95.719.373/0001-23

www. mercedes.pr.gov. br

DIARIO
/

MUNICÍPIO _4:/bDE MERCEDES
14 de fevereiro de 2023 AIM

WWW . mercedeq,pr.gov. b[
ATOS DO PODER EXECUTIVO

mEA

Art. 3'’ - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 01 de
fevereiro de 2023.

Município de Mercedes, Estado do Paraná, em 14 de fevereiro de 2023.

Laerton Weber
PREFEITO

PORTARIA N', 076/2023

PORTARIA NO 076/2023
DATA: 14 DE FEVEREIRO DE 2023n\\

O Prefeito do Município de Mercedes, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e de conformidade
com o disposto no artigo 71, 11, “g” da Lei Orgânica do Município,

Considerando a realização de Procedimento Licitatório n'’ 16/2023, na modalidade Pregão, forma Eletrônica, n'’

RESOLVE
3/2023

Art. 1'’ HOMOLOGAR o Procedimento Licitatório n') 16/2023, na modalidade Pregão, forma Eletrônica, nc’

3/2023, cujo objeto já foi devidamente ADJUDICADO pelo Pregoeiro aos seus respectivos vencedores, conforme
registrado na Ata de Sessão Pública, tornando público seu resultado na forma que segue:

ITEM 01

Adjudicatário: Vem Empreendimentos Comerciais Ltda.
Valor total: R$ 1 .269,95 (um mil duzentos e sessenta e nove reais e noventa e cinco centavos)

ITEM 02
Adjudicatário: Vem Empreendimentos Comerciais Ltda.
Valor total: R$ 349,80 (trezentos e quarenta e nove reais e oitenta centavos)

/H-\
ITEM 03
Adjudtcatário: Vem Empreendimentos Comerciais Ltda.
Valor total: R$ 268,40 (duzentos e sessenta e oito reais e quarenta centavos)

ITEM 04

Adjudicatário: Vem Empreendimentos Comerciais Ltda.
Valor total: R$ 364,65 (trezentos e sessenta e quatro reais e sessenta e cinco centavos)

ITEM 05
Adjudicatário: Vem Empreendimentos Comerciais Ltda.
Valor total: R$ 330,00 (trezentos e trinta reais)

ITEM 06

Adjudicatário: Vem Empreendimentos Comerciais Ltda.
Valor total: R$ 589,60 (quinhentos e oitenta e nove reais e sessenta centavos)

ITEM 07

Adjudtcatário: Valsidi Comércio e Confecções Ltda.
Valor total: R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais)

iap Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-BrasII e Protocolado com Carimbo de '

O MunIcípio de Mercedes da garantia da autenticidade deste documento, desde que visuaIIzado através do site
Tempo

www.mercedes,pr.qg@

Página 5

/

DIARIO
m®23 ’Tü31T

WWW'l1,ercedes.p_bgpJ,U
ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N', 3292

ITEM 08
Adjudicatário: Vem Empreendimentos Comerciais Ltda.
Valor total: R$ 199,65 (cento e noventa e nove reais e sessenta e cinco centavos)

ITEM 09

Adjudicatário: Valsidi Comércio e Confecções Ltda.
Valor total: R$ 120,00 (cento e vinte reais)

ITEM 10

Adjudicatário: Jair F Back & Andreia D R Back Ltda.
Valor total: R$ 1 17,70 (cento e dezessete reais e setenta centavos)

ITEM 11

Adjudicatário: Vem Empreendimentos Comerciais Ltda.
Valor total: R$ 638,00 (seiscentos e trinta e oito reais)

fn\

ITEM 12
Adjudicatário: Valsidi Comércio e Confecções Ltda.
Valor total: R$ 880,00 (oitocentos e oitenta reais)

ITEM 13
Adjudicatário: Jair F Back & Andreia D R Back Ltda.
Valor total: R$ 1.427,80 (um mil quatrocentos e vinte e sete reais e oitenta centavos)

ITEM 14

Adjudicatário: Vem Empreendimentos Comerciais Ltda.
Valor total: R$ 880,00 (oitocentos e oitenta reais)

ITEM 15
Adjudicatário: Jair F Back & Andreia D R Back Ltda.
Valor total: R$ 2.179,65 (dois mil cento e setenta e nove reais e sessenta e cinco centavos)

Art. 2'’ CONVOCAR os adjudicatários citados no artigo anterior para, no prazo de 05 (cinco) dias úteis,
.'qínparecer ao Departamento de Administração da Prefeitura do Município de Mercedes a fim de celebrar o competente

Jntrato de Compra e Venda, sob pena de decair do direito à contratação.

Art. 3'’ Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Município de Mercedes, Estado do Paraná, em 14 de fevereiro de 2023.

Laerton UYeber
PREFEITO

PORTARIA N'. 077/2023
E.::';41:{,:::1:::,::

PORTARIA N.' 077/2023.
DATA: 14 DE FEVEREIRO DE 2023.

O Prefeito do Município de Mercedes, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e na forma do
disposto no Artigo 71, Inciso II, letra “b’' da Lei Orgânica do Município, combinado com o artigo 58 da Lei n'’ 690 de 08 de
novembro de 2007, e suas alterações,

,b ,n, FX 3 ;;=: ,[11:8:
8:!!!Diário OficIal Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP.Brasil e Protocolado com Carimbo de

Tempo.
O Município de Mercedes da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site:

www.mercedes,pr.gov,br

1
Página 6